Halberftadt den 29. Novembris 1698,

D,v,Danckelmann,

S H,Lscanns

Num, VIIL. 81 &, 13, (

Qic, Heintich Horns Beglaubigungefchrift fiber die alten
®erechtigeiten twegen ded Langenberges,

Universis'et Sihgulis prasentes literas sive preesens publicum tranfe

sumpt: jnstrumentum visuris, lecturis seu legi audituris, Nos
Hinricus Horn jurium Licentiatus, Decanus Ecclefiz Beatz Marie
Halberftadiensis » nec non officialis generalis Curiz Episcopalis ibidem
notificamus et infinuamus, quod nos ad prouidorum Virorum Sis
mon Yadteles Hinrich Vingenbhagen et Henning Ter
gccme)’er ciuium et incolarum Civitatis Halberltadensis in advoca.
tia ibidem Commorantium et proviforum Communitatis ejusdem ad.
vocatiz inftantiam contra et adversus omnes et singulos in infra fcri-
pte negotio interefse habere putantes, eorumque Procuratores, fi qui
efsent in Ciuitate Halberftadenfi ibidem, pro eisdem ad videndum et
audiendum quasdam literas sigillatas quondam reverendi in Chrilto
patris et Domini A/berzi Episcopi Halberftadenfis, incolis advocatiz
Civitatis Halber{tadenfis et Villanis Villarum magnz et parve Quen.
flidde et Werftidde et aliis de et fuper ligneto five monte den Lan-

gen-
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genberg datas et'concefsas, quarum literarum initium tale eft! In No.
mine Domini Amen. Nos A/bertns Dei Gratia Halberftadenfis Eccles
fiz Episcopus 3 finis vero talis: Datum Halberftadts A8 Domini Millefis
mo tricentefimo undecimo, decimo quarto Kalend, Augufti, exemplae
ri et in publicam tran(sumpti formam redigi, teftesque fuper recogni.
tione higilli iplis literis appenfi, recipi, durari et interrogari Decretume
que interponi vel dicendum et caufas rationabiles in contrarium alle.
gandum in valuis Ecclefiz Halberftadenfis per nuncium noftrum jura.
tum, ac certos teftes fuper recognitione ad certum et infra (criptum
terminum citari fecimus atque mandavimus, quo termino adveniente 4
bonorabilis Vir, Dominus “Jobannes Dalfdye, Secretarius Capitu.
li Halberftadenfis et Vicarius in eadem Ecclefia Halberftadenfi, ¢t in
prafentia fupradictorum prouiforum communitatis incolarum’ advocatize
Halberltaden(is pramemoratas Citationes per nuncium noftrum, debite
executas, coram’ nobis reproduxit, Citatorumque non cemparentium
contumaciam fupradictas literas per Episcopum Halberftadensem prze
memoratum datas, et fuper monte Langesberch figillatas, fanas, illz(ag
ac omni [uspicionis vitio carentes, facto et in feriptis reproduxit et ex-
hibuit, petens earundem copiam tranfsumpti, Partibus fvis interefsq
in ecodem nemore habentibus, in publica forma fibi dari atque de.
cretum judiciale defuper interponis Nos tune Hinricus Hors Lis
centiatus, Decanus et officialis prafatus, antedictos citatos non coms
parentes, merito, juflitia exigente, reputamus contumaces, et in corumy
Contumaciam dictas literas Alberzi Episcopi Halberftadenfis Sigils
lo ejusdem » vt apparuit, figillatas ad manus noftras recepimus
illasque:  vidimus, tenuimus et diligenter perfpeximus ; et quiz
easdem literas fanas , integras et illefas, omnique vitio et fulpicione
carentes invenimus, nonnullisque fide dignis teftibus fuper recognitios
ne figilli dictis literis appenfi coram nobis productis, acceptis, admilsis
et in forma juris juratis, ipfoque figillo fufficienter 1ecognito, ided ad
prefatorum proviforum inftantiam illas per honorabilem Virum Domi,
num Tilemannum Sellenvogt Curiz Halberfladenfis Protonotarium
feribamque noftrum infra {criptum tranfsumi, exemplari et in publis
cam formam redigi mandavimus, Voleni¢s et autoritate nofira ordia
naria deeernentes 5 quod prafenti tranfsumpte ‘deinceps et ubique log
corum in judicio et extra ubi exhibitum fuerit, detur et adhibeatur
talis ct tanta fides; qualis et quanta iplis 'originalibus inferius infers
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tis adhiberctur, fi in medium producte fuerint, fiue oftenfe, Hijuse
modi vero literarum tenor de verbo ad verbum (equitar, et eft talis:
In noming Domini Amen. Nos Albersus Dei Gratia Halberftadenfis
Ecclefiz_ Episcopus uniuetfis, ad quos przfens fcriptum peruenit ia
perpetuum, Ne ea, qua rationabiliter ordinantur, malignorum conatibus
Infringi valeant, tempore fuccedente, expedit ipfa feriptis et teftibus
perennari, Igitur cum inter Monafterium lapidis Saneti Michaelis
€X una parte, et cives feu Villanos commorantes in Villis videlicet
magna Quenftede, parva Quenftede, Wehrltede , inferiore Runftede
et in Civitate Halberffadenfi, {uper advecatiam Holcemneditforde et
in Derneburg in parte orientali aque, parte ex altera fapius discot-
dia et difsenflio habetur fuper monte, qui Langesberch nominaturs
Quoniam perfonz przdicti Monafterii afsercbant, fe habere jus pafcens
di. equos, pecora et pecudes in monte memorato, pradicti vero Cives
et Villani oppofitis affirmabant, quia ipfi a nabis et ab Ecclefia nofira
habent jus lccandi ligna in pradicto monte, tempore fuo , quemadmo-
dum Monafterium fupradictum, quare nunquam concordia efse pote=
rat inter eos; Nos wero cum ad nos et noftram Ecclefiam pertinet propries
tas dicti ‘montisy diffenfionem hujusmodi omuino rvefecari ewpientes y et ipfos
binc inde perperua pace gamdere, de confenfu urrinsque partis talirer diffinivis
mus inter iploss quod monafterium predictwm, equos et equas in monte nom
pafiet amplins [upradicto , pecorq vero et pecudes fue libere pafcentnr a fine
occidentali predicti montis werfus orientem, wsque ad locum, qui Immendal di-
citury et fic per directum a parte meridionali verfus aquilonem usque ad
vivam s qui G oldtbecFe muncaparnr, Pracerea quia pradictum Mo-
nafterium nullam poteft tenere curiam fine equisy Volumus, ut cquos
et equas, ac alia, quz volunt, animalia, pafcant in monte qui Crope-
Jenberch dicitur, et ultra in directum verfus aquilonem usque ad prae-
dictum rivum Goldebec e, quemadmodum terminos lapidibus fe.
¢imus confignari, infuper jus fecandi ligna ‘pro necelsicate Curiz
Emmgerode in (zpe dicto monte cum dictis civibus et villanis diccum
Monafterium, ficut hactenus habuit, obtinebit, Ve autem hzc noftra
ordinatio perpetuis temporibus ex utraque parte iaviolabiliter obfer.
vetur, appenfione neftri figilli daximus roborandam, Teftes etiam hu.
jus funt, et prxfentes fuerunt Dominus lohannes de Dreyenleve
Portanariusy Dns, Johannes Felix Thelaurarius, Dominus Heidenrie
axs dArien noftsx Majoris Ecclofiz Cangnici, - Magilter (-‘.'.n.r,nd;;,d'
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Binningfede Canonicus Sancti Bonifacijs Tobannes de Remesleve,
Tohannes de Crendorpy,, Olricus de RosvvieX militesy Heinricus
‘nofter Camerarius, Conradnus Hovwvert nofter Villicuss Her m 2 4
Rodey lohannes sMeckelnfeldiy Theodoricus de Langenftoin,
Rodegerus Magilter Civium in advocatia Halberftadenfi, de magaa
Quenitede, Fridericus de Ronftede, ** de Werltede, Simon filius Simo.
nis de parva Quenftede, Theodericus Borneker de Runftede, #%r.
nerus Struve de Ditforde, Heinriens de Dingelltede, et quamplures
alii fide digni, Datum Hajberliadt Anno Domini, Millefimo  tricentef.
mo undecimo , quarta decima Kalend, Augufli.. In quorum omnium
et {ingalorum fidem et teftimonium pramifsorum prxfentes literas
five ‘prefens publicum transfumpti Inftrumentum _exinde fieri et per
Notarium néftrum (upra et infra [criptum fubferibi et publicari, no-
ftrique officialatus figilli appenfione juffimus et fecimus communiri,
DPatum et actim’ in Curid habitationis noftre folite; (ub #nno Domi.
ni Milleimo quingenteimd Quadragefimo fexto, indictione quartd, die
vero fovis Vigelimo Menfis Maij: Pontificatus Sanctiffimi in Chrifto
Patris et Domini Pasli, divind providentia Papx tertij, anno duodes
cimo, prefentibus ibidem yVenerabilibus Viris, Dominis Andres ate.
ferfchmedr, et Chriffophora Co¢i Canonico et Vicario Ecclefia
Bearz Mariz Halber(tadenlis, teftibusad pramiffa rogati§iatque vocatis,